
Pedagogická fakulta MU Zápisy ze zasedání AS PdF MU – ak. r. 2016/2017 

 

Č.j.: MU-IS/109398/2016/429855/PdF-1 

Zápis č. 1 ze zasedání AS PdF MU ze dne 4. 10. 2016 

 

Přítomni: senátorky a senátoři dle prezenční listiny; 

  při zahájení AS PdF MU bylo přítomno 17 senátorů a senátorek; 

  celkem se zasedání zúčastnilo 18 členů AS PdF MU. 

 

Zvaní hosté: doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. – děkan PdF MU, 

  PhDr. David Kroča, Ph.D. – proděkan, 

  doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D. – proděkan, 

  doc. Mgr. Vladimír Richter – proděkan, 

  doc. PhDr. Mgr. Hana Svatoňová, Ph.D. – proděkanka 

 

Omluveni: Dominik Levíček, Bc. Vendula Malaníková, Mgr. et Mgr. Nora Jágerová 

 

Veřejnost: 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Schválení zápisu ze 7. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2015/2016 

3. Personální změny v AS PdF MU – představení nových členů 

4. Zpráva z jednání AS MU o nové podobě Statutu MU 

5. Zpráva o výsledku přijímacího řízení na PdF MU 

6. Schválení Podmínek a kritérií přijímacího řízení 

7. Informace o novém stipendijním programu na PdF MU 

8. Zpráva o výsledku akreditačního řízení 

9. Pozvánka a program slavnostního setkání akademické obce PdF MU k příležitosti 

oslav 70. výročí založení Pedagogické fakulty MU 

10. Různé 

  



Předseda AS PdF MU M. Vrubel přivítal senátorky a senátory v novém akademickém roce. 

 

1. Schválení programu zasedání 

Předseda AS PdF MU M. Vrubel uvedl program dnešního zasedání. Nikdo z přítomných 

nevznesl žádné připomínky. 

AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

Pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

2. Schválení zápisu ze 7. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2015/2016 

Předseda AS PdF MU M. Vrubel požádal přítomné senátory a senátorky, aby se vyjádřili 

k zápisu z minulého zasedání 

AS PdF MU schvaluje zápis ze 7. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2015/2016. 

Pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0. 

Přišel senátor R. Horáček. Přítomno 18 členů AS PdF MU. 

 

3. Personální změny v AS PdF MU – představení nových členů 

Na konci prázdnin bylo ukončeno studium senátora Tomáše Čakloše a současně byl ukončen i 

jeho mandát v AS PdF MU. Předseda AS PdF MU M. Vrubel oslovil náhradníky. Prvním 

náhradníkem v pořadí byl Mgr. Josef Moravec, který z pracovních důvodů tuto pozici 

nepřijal. Dále byla oslovena studentka Andrea Biskupová, která souhlasila s přijetím funkce 

senátorky. Novou senátorkou se stává Andrea Biskupová (studentka oborové kombinace 

Pedagogické asistentství fyziky pro základní školy a Pedagogické asistentství chemie pro 

základní školy). 

 

4. Zpráva z jednání AS MU o nové podobě Statutu MU 

Dne 3. 10. se uskutečnilo jednání AS MU o nové podobě Statutu MU. Průběh schvalování 

přiblížili zástupci Pedagogické fakulty v AS MU: Nový statut musí Masarykova univerzita 

přijmout vzhledem k nutnosti sladit znění statutu s Novelou zákona o vysokých školách, která 

začala platit dne 1. 9. 2016. Senátoři diskutovali zvláště založení Rady pro vnitřní hodnocení 

a část statutu věnující se změně výše poplatků za delší studium. Atmosféru schvalování 

ovlivnila petice části studentů MU odmítající navýšení poplatků za delší studium. Navržená 

novinka v oblasti poplatků souvisí s Novelou zákona o vysokých školách, která stanoví, že 

studenti mají nově státem hrazenou výuku v dalším studiu po standardní dobu studia 

navýšenou o jeden rok. Po překročení standardní doby studia navýšené o jeden rok 

v kterémkoliv studiu, budou studenti povinni hradit poplatek. 



 Překročení o méně než 6 měsíců, činí poplatek 18 000,- Kč za započatých šest měsíců 

studia; 

 Překročení o více než 6 měsíců a méně než 12 měsíců, činí poplatek 24 000,- Kč 

za započatých šest měsíců studia; 

 Překročení o více než 12 měsíců a méně než 18 měsíců, činí poplatek 30 000,- Kč 

za započatých šest měsíců studia; 

 Překročení o 18 měsíců a více, činí poplatek 36 000,- Kč za každých započatých 

šest měsíců studia. 

Rektor MU studentům přislíbil, že každý případ vyměření poplatků bude individuálně 

prošetřen a v případě relevantní žádosti bude vyměřený poplatek snížen či odpuštěn. 

AS MU novou podobu Statutu MU schválil. Statut nabude platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 

dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, účinnosti nabude statut dnem 

zveřejnění ve veřejné části internetových stránek MU s výjimkou článku definující výši 

poplatků, která nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2017. 

 

V průběhu jednání odešly senátorky P. Odehnalová a M. Sedláková. Bylo přítomno 

16 senátorů. 

 

5. Zpráva o výsledku přijímacího řízení na PdF MU 

Tento bod programu představil proděkan V. Richter, viz příloha č. 1. Proděkan Richter popsal 

vztahy mezi počtem přijatých a zapsaných studentů. Dále se věnoval skutečnosti, že žádný 

uchazeč o bakalářské studium nevyužil možnost odpuštění přijímacích zkoušek za podmínky 

splnění kvalitativních kritérií, tedy možnosti, kterou nabídli některé katedry, jako prostředek 

k přilákání kvalitních studentů. V příštím roce bude možnost požádat o odpuštění přijímacích 

zkoušek více propagována. Podmínky, za kterých je možné o odpuštění přijímacích zkoušek 

požádat, jsou zveřejněny na webových stránkách Pedagogické fakulty.  

AS PdF MU bere na vědomí Zprávu o výsledku přijímacího řízení na PdF MU. 

Pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0. 

6. Schválení Podmínek a kritérií přijímacího řízení 

Bod představil proděkan V. Richter, viz příloha č. 2. Podmínky a kritéria přijímacího řízení 

jsou shodná s těmi, která byla schválena minulý rok. Akademickému senátu je tento 

dokument předkládán kvůli zahájení platnosti novely zákona o vysokých školách. Aktuální 

podmínky prominutí přijímacího řízení je třeba sledovat na webových stránkách Pedagogické 

fakulty.  

AS PdF MU schvaluje Podmínky a kritéria přijímacího řízení na PdF MU. 

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1. 



7. Informace o novém stipendijním programu na PdF MU 

Tento bod programu představil proděkan K. Pančocha. Proděkan K. Pančocha představil 

úpravu stipendijního programu Asistentské činnosti na katedrách a institutech, v rámci které 

došlo k navýšení částky, kterou mohou katedry čerpat. Dále představil stipendijní program 

Odborná stáž na pracovištích fakulty. Účelem tohoto stipendijního programu je podpora 

systematického rozvoje odborných a profesních kompetencí studentů, které souvisí 

se zaměřením jejich studia. Aktivity, které student v rámci stáže vykonává, musí mít 

celofakultní charakter. Stipendium je určeno studentům PdF MU v prezenčním 

a kombinovaném bakalářském, magisterském, navazujícím magisterském a doktorském 

studiu. Podmínkou pro udělení stipendia podání návrhu obsahujícího projekt stáže vedoucím 

pracoviště a schválení odbornou komisí jmenovanou děkanem. 

V průběhu jednání odešel senátor J. Lukas. Bylo přítomno 15 senátorů. 

AS PdF MU bere na vědomí Informace o novém stipendijním programu na PdF MU. 

Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1. 

Na jednání senátu se vrátil senátor J. Lukas. Přítomno bylo 16 senátorů. 

 

8. Zpráva o výsledku akreditačního řízení 

Pozvanou proděkanku H. Svatoňovou omluvil děkan J. Němec a zastoupil ji v prezentaci 

tohoto bodu programu. Byly prezentovány výsledky akreditačního řízení, viz příloha č. 3. 

Akreditační řízení bylo velmi úspěšné. Téměř všechny podané obory se podařilo akreditovat. 

Úspěšné proběhlo též rozšíření akreditace doktorského studijního programu Specializace 

v pedagogice o nový obor: Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky, forma prezenční 

i kombinovaná vč. výuky v anglickém jazyce a nová akreditace doktorského studijního 

programu Filologie, obor: Jazyková a literární komunikace. 

Dále byly prezentovány projekty OP VVV, ve kterých fakulta uspěla, i projekty, ve kterých 

nezískala finanční podporu, viz příloha č. 4. 

AS PdF MU bere na vědomí Zprávu o výsledku akreditačního řízení. 

Pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1. 

 

9. Pozvánka a program slavnostního setkání akademické obce PdF MU k příležitosti 

oslav 70. výročí založení Pedagogické fakulty MU 

Děkan J. Němec jménem fakulty pozval členy AS PdF MU na oslavu 70. výročí založení 

fakulty. Hlavní oslavy se uskuteční 9. listopadu 2016. Ve 12 hodin bude v budově PdF Poříčí 

7 odhaleno umělecké dílo připomínající působení prof. J. Patočky na PdF. Program bude 

pokračovat v 15 hodin slavnostním setkáním akademické obce v aule PrF, kde budou oceněny 

významní členové akademické obce fakulty. Děkan J. Němec poděkoval senátorce 

E. Vonkové za iniciativu vzniku pamětního místa připomínající působení prof. J. Patočky 



a dále poděkoval členům Katedry výtvarné výchovy za organizaci a realizaci tohoto záměru, 

zvláště Mgr. P. Kamenickému. 

 

10. Různé 

 Předseda AS PdF MU vyzval členy Ekonomické komise AS PdF MU k volbě předsedy 

této komise a ke spolupráci s vedením fakulty na přípravě rozpočtu pro další kalendářní 

rok. Dále požádal legislativní komisi o přípravu na jednání o nových vnitřních předpisech 

fakulty, které budou vycházet z novelizovaného zákona o vysokých školách. Informační 

komise byla požádána o propagaci novinek vycházejících z novely zákona o vysokých 

školách a nové podoby Statutu MU. 

 

 Člen konsolidační komise, senátor P. Vybíral, požádal děkana J. Němce o informaci 

ve věci konsolidace Katedry biologie. Děkan J. Němec přislíbil jednání se zástupci 

Katedry biologie do konce měsíce října. 

 

 Senátor M. Kučera oznámil svou rezignaci na pozici člena AS PdF MU. Předseda AS PdF 

MU M. Vrubel mu popřál hodně štěstí v dalším působení. 

 

 Děkan J. Němec informoval AS PdF MU o záměru rektora MU jmenovat proděkanku 

H. Svatoňovou na pozici prorektorky pro vnější vztahy. Tento záměr na svém zasedání 

3. 10. 2016 podpořil AS MU. Děkan J. Němec představil budoucí proděkanku pro vnější 

vztahy doc. S. Koryčánkovou, vedoucí Katedry ruského jazyka a literatury a informoval 

AS PdF MU o svém záměru předložit její jmenování k vyjádření AS PdF MU na dalším 

zasedání. Doc. S. Koryčánková se v krátkosti představila a deklarovala svoji vstřícnost 

k setkání se členy AS PdF MU. Předseda AS PdF MU M. Vrubel vyzval členy k využití 

měsíce října pro individuální setkání s doc. S. Koryčánkovou a požádal informační komisi 

o zorganizování diskuzního setkání s budoucí proděkankou. 

 

 Předseda AS PdF MU M. Vrubel oznámil termíny nadcházejících zasedání AS, v těchto 

termínech: 1. listopadu, 6. prosince, 7. března, 4. dubna, 2. května a rezervní termín 

6. června. 

 

Závěr 

Předseda AS PdF MU M. Vrubel poděkoval senátorkám a senátorům i hostům za účast 

na jednání AS PdF MU a toto zasedání ukončil. 

Příští zasedání AS PdF MU se uskuteční 1. 11. 2016 ve 14.00 hodin. 

 

Zapsala: Mgr. P. Žáková      Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. 

         předseda AS PdF MU 



Usnesení ze zasedání AS PdF MU č. 1 

 AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

 AS PdF MU schvaluje zápis ze 7. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2015/2016. 

 AS PdF MU bere na vědomí Zprávu o výsledku přijímacího řízení na PdF MU. 

 AS PdF MU schvaluje Podmínky a kritéria přijímacího řízení na PdF MU. 

 AS PdF MU bere na vědomí Informace o novém stipendijním programu na PdF MU. 

 AS PdF MU bere na vědomí Zprávu o výsledku akreditačního řízení. 

  



Příloha č. 1 

 

Zpráva z přijímacího řízení 

Poprvé byla v přijímacím řízení stanovena hranice úspěchu u TSP na percentil 20 – to vedlo 

k eliminaci přijatých jednotlivců na základě špatného výsledku. 

 

Bilance nabídky prominutí přijímací zkoušky: Specializace v pedagogice – žádná žádost.  V této 

nabídce však plánujeme vytrvat. 

U velkého množství oborů bylo přijetí nabídnuto všem, kteří úspěšně vykonali přijímací zkoušku, 

zápisy proběhly dříve než v předcházejícím období, procento zapsaných studentů je obecně nízké, 

aktuálně nižší než v tabulce, konkrétní počty se mění – stav k úterý 27. 9.  

 

 
přihlášek přijato* zapsáno* zapsáno % limit 

 bc prez. 3494 1592 811 50,9   

bc kombin. 1324 452 316 69,9   

bc. program 4818 2044 1127 55,1 1119 

mgr prez. 421 202 122 60,4   

mgr kombin. 147 88 58 65,9   

mgr. program 568 290 180 62,1 150 

nmgr prez. 827 527 326 61,9   

nmgr kombin. 1225 444 382 86,0   

nmgr. program 2052 971 708 72,9 681 

 

Z kurzů CŽV jsme přijali na celou fakultu do Bc. programů:  47 studentů   
do NMgr. Programů:  94 studentů  

 
 

 

  



Příloha č. 2 

Podmínky a kritéria pro přijetí ke studiu na Pedagogické fakultě 

MU 

 
I. Základní podmínky pro přijetí ke studiu 

dle § 48 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
 

1. Podmínkou přijetí ke studiu v bakalářském a magisterském studijním programu je 

dosažení úplného středního nebo úplného středního odborného vzdělání. Splnění podmínky 

uchazeč dokládá odevzdáním úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení. Je-li maturitní 

vysvědčení vydáno v zahraničí a nestanoví-li mezinárodní smlouva jinak, musí přijatý 

uchazeč v den zápisu ke studiu předložit úředně ověřenou kopii rozhodnutí o uznání 

zahraničního vzdělání vydaného odborem školství příslušného krajského úřadu v ČR. 

 

2. Podmínkou pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje 

na bakalářský studijní program, je řádné ukončení studia v bakalářském studijním programu. 

Splnění podmínky uchazeč dokládá odevzdáním úředně ověřené kopie bakalářského diplomu. 

Je-li bakalářský diplom vydán v zahraničí a nestanoví - li mezinárodní smlouva jinak, musí 

přijatý uchazeč v den zápisu ke studiu předložit úředně ověřenou kopii rozhodnutí o uznání 

zahraničního vzdělání (nostrifikace diplomu).  

 
II. Další podmínky přijetí ke studiu 

dle § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
 

1. Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu v bakalářském a magisterském studijním 

programu je ověření úrovně obecných studijních předpokladů přijímací zkouškou, a to 

formou písemného Testu studijních předpokladů (dále též TSP). Za obsah a způsob 

vyhodnocení TSP odpovídá Masarykova univerzita.  

 

2. Ve studijních programech a oborech stanovených děkanem může být další podmínkou 

přijetí ke studiu ověření určitých znalostí, schopností nebo nadání uchazeče, které se 

zjišťují odbornou nebo talentovou zkouškou. Tato zkouška je součástí přijímací zkoušky. 

 

3. Podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském a magisterském studijním programu je 

umístění mezi nejlepšími uchazeči v pořadí, které vznikne vyhodnocením všech součástí 

přijímací zkoušky podle kritérií pro její vyhodnocení. 

 

4. Podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na 

bakalářský studijní program, může být ve studijních programech a oborech stanovených 

děkanem ověření určitých znalostí, schopností nebo nadání uchazeče, které se zjišťují 

odbornou nebo talentovou zkouškou. Fakulta může stanovit podmínky týkající se 

příbuznosti studijních oborů. 

 

5. Další podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na 

bakalářský studijní program, může být hodnocení průběhu příslušného bakalářského 

studia. 



 

6. Podmínkou pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na 

bakalářský studijní program, je umístění mezi nejlepšími uchazeči v pořadí, které vznikne 

vyhodnocením přijímací zkoušky a případným započtením hodnocení průběhu 

příslušného bakalářského studia podle kritérií pro vyhodnocení přijímací zkoušky. 

 

7. Děkan může prominout přijímací zkoušku uchazeči, který ve stanoveném termínu o 

prominutí přijímací zkoušky požádá a současně doloží splnění všech předepsaných 

podmínek pro prominutí přijímací zkoušky. Seznam studijních oborů či kombinací 

studijních oborů včetně ustanovení podmínek pro prominutí přijímací zkoušky je uveden 

v informací ch o přijímacím řízení. 

 

8. Děkan může přijmout mimo pořadí uchazeče s podanou přihláškou v přijímacím řízení, 

který v celoživotním vzdělávání v rámci akreditovaného studijního programu získal 

nejméně 45 kreditů v akademickém roce předcházejícím akademickému roku zahájení 

studia nebo nejméně 30 kreditů v předešlém semestru a celkem dosáhl nejméně 60 

kreditů, a to za absolvované studijní předměty odpovídající studijním předmětům 

studijního programu, do něhož podal přihlášku. 

O přijetí ke studiu z programu CŽV je třeba písemně požádat. Žádost se podává ihned po 

získání příslušného počtu kreditů na oddělení CŽV, nejpozději však do konce 

zkouškového období stanoveného harmonogramem akademického roku pro CŽV. 

 

9. Při přijímání cizinců ke studiu v bakalářském a magisterském studijním programu musí 

děkan dodržet splnění závazků, které vyplývají z mezinárodních smluv, jimiž je Česká 

republika vázána. V případě, že se nejedná o studijní program pro cizince v cizím jazyce, 

může děkan stanovit jako podmínku pro přijetí ke studiu vykonání zkoušky z českého 

jazyka. 

 

10. Děkan může přijmout mimo pořadí uchazeče se specifickými nároky, který úspěšně 

vykoná přijímací zkoušku. 

 

11. Děkan může přijmout uchazeče, který absolvoval studijní program nebo jeho část nebo 

studuje jiný studijní program na vysoké škole v České republice nebo v zahraničí, podle 

Odlišných podmínek pro přijetí ke studiu na PdF MU podle § 49 odst. 3 zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách (viz dále článek IV.). 

 

12. Pro přijímání uchazečů ke studiu v cizojazyčných studijních programech jsou 

uplatňovány specifické podmínky a kritéria (dostupné z www.ped.muni.cz/en/study/for-

international-applicants/conditions-and-criteria).  

 
III. Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky dle § 49 odst. 5 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

 
a) Bakalářské a magisterské studijní programy 
 

1. Vyhodnocení přijímací zkoušky bude provedeno pomocí percentilů. Percentil je 

vypočtený na základě počtu správných odpovědí v té variantě přijímací zkoušky, 



kterou uchazeč absolvoval. Percentil vyjadřuje, kolik procent uchazečů podalo nižší 

nebo stejný výkon. 

 

2. Celková hodnota výsledku přijímací zkoušky uchazeče bude dána součtem percentilů 

získaných v jednotlivých částech přijímací zkoušky. 

 

3. Test studijních předpokladů je ohodnocen maximálně percentilem 100, minimální 

hodnota percentilu je téměř nulová podle pravidel stanovených rektorem.  

 

4. Hranice úspěchu u TSP je stanovena na percentil 20. Uchazeči, kteří v TSP dosáhnou 

precentilové hranice nižší než 20, budou v přijímacím řízení hodnoceni jako 

neúspěšní. 

 

5. Odborné a talentové zkoušky z jednoho studijního oboru (pokud jsou děkanem 

stanoveny) jsou ohodnoceny maximálně percentilem 100, minimální hodnota 

percentilu je téměř nulová. 

 

6. Pořadí uchazečů je dáno seřazením podle součtu příslušných percentilů získaných v 

jednotlivých částech přijímací zkoušky. 

 
b) Navazující magisterské programy 
 

1. Vyhodnocení přijímací zkoušky bude provedeno pomocí percentilů. Percentil je 

vypočtený na základě počtu správných odpovědí v té variantě přijímací zkoušky, 

kterou uchazeč absolvoval. Percentil vyjadřuje, kolik procent uchazečů podalo nižší 

nebo stejný výkon.  

 

2. Celková hodnota výsledku přijímací zkoušky uchazeče bude dána součtem percentilů 

získaných v jednotlivých částech přijímací zkoušky. 

 

3. Odborné a talentové zkoušky z jednoho studijního oboru (pokud jsou děkanem 

stanoveny) jsou ohodnoceny maximálně percentilem 100, minimální hodnota 

percentilu je téměř nulová. 

 

4. Pořadí uchazečů je dáno seřazením podle součtu příslušných percentilů získaných v 

jednotlivých částech přijímací zkoušky. 

 

 

IV. Odlišné podmínky pro přijetí ke studiu 

dle § 49 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
 

1. Možnost využít tyto odlišné podmínky pro přijetí ke studiu na Pedagogické fakultě 

MU je určena uchazečům, kteří z vážných důvodů (zdravotních, sociálních nebo 

jiných) žádají o přijetí ke studiu na PdF MU ve studijním programu a studijním oboru, 

jehož část dříve absolvovali na MU nebo jiné vysoké škole. Tyto důvody je třeba uvést 

a doložit. 

 



2. Přijímací řízení podle § 49 odst. 3 zákona o vysokých školách se zahajuje doručením 

písemné žádosti o přijetí ke studiu na studijní oddělení fakulty (adresátem tedy není 

rektor, prorektor, děkan ani proděkan). Žádost musí obsahovat: 

 

a) ověřenou kopii dokladu o dosavadním studiu (potvrzení o studiu, doklad o 

absolvovaných předmětech), 

b) název požadovaného studijního programu a studijního oboru či kombinace oborů, 

c) informaci o formě studia, do kterého se uchazeč hlásí (prezenční, kombinovaná), 

d) zdůvodnění žádosti. 

 

3. Přijímací řízení probíhá bez přijímací zkoušky. Přijetí ke studiu může být limitováno 

akreditací, realizací požadovaného studia a výukovou kapacitou. Pořadí uchazečů v 

tomto přijímacím řízení je dáno časovým pořadím podání jejich žádosti.  

 

4. V případě vyhovění žádosti stanoví termín nástupu ke studiu děkan. 

 

 

 

 
  



V. Platnost a účinnost 
 

1. Tyto Podmínky a kritéria pro přijetí ke studiu na Pedagogické fakultě MU byly 

schváleny Akademickým senátem PdF MU dne 4. 10. 2016. 

 

2. Tyto Podmínky a kritéria pro přijetí ke studiu na Pedagogické fakultě MU nabývají 

platnosti a účinnosti dne 1. 11. 2016.  

____________________  
a. Podle § 49 odst. 3 zákona o vysokých školách může fakulta  

stanovit odlišné podmínky pro přijetí uchazečů, kteří absolvovali studijní program nebo je ho 

část nebo studují jiný studijní  

program na vysoké škole v České republice nebo v zahraničí. 
 

  



Podmínky pro prominutí přijímací zkoušky v přijímacím řízení 

ke studiu počínaje akademickým rokem 2017/2018 

Navazující magisterské studijní programy 

Seznam studijních oborů či jejich kombinací, u kterých lze požádat o prominutí 

přijímací zkoušky: 

Všechny studijní obory či kombinace studijních oborů všech navazujících magisterských typů 

studijních programů nabízené Pedagogickou fakultou MU v aktuálním běhu přijímacího 

řízení. 

Kritéria pro prominutí přijímací zkoušky 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří v akademickém roce 

2016/2017 studují v jarním semestru 2017 v bakalářském studijním programu na 

Pedagogické fakultě MU, hlásí se do navazujícího magisterského programu s přímou 

návazností na bakalářský obor, který aktuálně studují, a jejichž studijní průměr v tomto 

studiu ke dni 2. 5. 2017 je nižší nebo roven 1,50 (dle článku 17 odst. 2 Studijního 

a zkušebního řádu MU – počítá Informační systém MU). 

Způsob podání žádosti 

E-mailem z univerzitní adresy UČO@mail.muni.cz na adresu studijni@ped.muni.cz. 

Předmět e-mailové zprávy zní „Žádost o prominutí přijímací zkoušky 2017“. V obsahu 

žádosti bude bezchybně uvedeno číslo e-přihlášky, které se žádost týká. 

Termín podání žádosti 

Nejzazší termín pro doručení žádosti na fakultu je 30. 4. 2017 včetně. 

Závěrečná ustanovení 

Každou žádost posoudí pověření správci studijní evidence. Kladné vyřízení a prominutí 

přijímací zkoušky není nárokové. Počet kladných rozhodnutí a prominutí přijímací zkoušky 

může být limitován kapacitou oboru/kombinace oborů či kapacitou katedry. 

 

  

mailto:UČO@mail.muni.cz
mailto:studijni@ped.muni.cz


Příloha 3 

Akreditace 

 Zahájení příprav v roce 2015 – společný základ 

 Leden 2016 – příprava akreditací oborů na PdF MU  

 Termín pro poslední odevzdání vedení fakulty – 15. duben 2016 

 Projednání akreditací Akreditační komisí v červnu 2016 

 Velká úspěšnost akreditací, u několika neúspěšných oborů byla zvolena bezpečná varianta 

prodloužení akreditace o tři roky - tzv. zpětvzetí žádosti. 

 

Počty žádostí o akreditaci oborů celkem 

počet žádostí  113 (71 P, 42 K)  

z toho:  

Bc.  46 (31 P, 15 K)  

NMgr.  59 (36 P, 23 K)  

Mgr.  2 (1 P, 1 K)  

Ph.D. 6 (3 P, 3 K)  

 

  



Doktorské studijní programy 

a) Prodloužení akreditace:  

Program Pedagogika, obor Sociální pedagogika, forma prezenční a kombinovaná vč. výuky 

v anglickém jazyce:  

Program Education, obor Social Education, forma prezenční a kombinovaná, jazyková mutace  

 

b) Rozšíření akreditace doktorského studijního programu o nový obor:  

Program Specializace v pedagogice, obor Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky, forma prezenční 

i kombinovaná vč. výuky v anglickém jazyce:  

Program Specialization in Pedagogy, obor Theory of Art and Gallery Education, forma prezenční i 

kombinovaná, jazyková mutace  

c) Nová akreditace doktorského studijního programu i oboru:  

Program Filologie, obor Jazyková a literární komunikace, forma prezenční a kombinovaná  

 

Zpětvzetí žádostí, neúspěšné žádosti 

 

Realizované obory:  

 studijní obor Učitelství matematiky ve studijním programu Učitelství pro základní školy.  

 studijní obor Učitelství vizuální tvorby pro základní a střední školy ve studijním programu 

Učitelství pro střední školy  

  studijní obor Křesťanská výchova se zaměřením na vzdělávání ve studijním programu 

Specializace v pedagogice  

 studijní obor Učitelství křesťanské výchovy ve studijním programu Učitelství pro základní 

školy 

Nové žádosti:  

 studijní obor Sociálně pedagogické asistentství ve studijním programu Specializace 

v pedagogice  

 studijní obor Učitelství občanské výchovy ve studijním programu Učitelství pro střední školy  

  studijní obor Učitelství technické a informační výchovy ve studijním programu Učitelství pro 

střední školy  

 studijní obor Učitelství zeměpisu a environmentální výchovy ve studijním programu Učitelství 

pro základní školy  

  



Příloha č. 4 

Přehled podaných projektů OP VVV na PdF v r. 2016 

 

V roce 2016 bylo podáno ke dni 4. 10. 10 návrhů projektů OP VVV, ve kterých PdF vystupuje 

v roli: 

1. Spolupracujícího HS strategického projektu MU 

(projekty SIMU+ MUNI 4.0) 

2. Koordinátora projektu (projekt Společenství praxe ) 

3. Partnera projektu (projekty „Podpora pregramotností v předškolní vzdělávání“; „Škola pro 

všechny“; „Zvýšení kvality vzdělávání žáků, rozvoje klíčových kompetencí, oblastí vzdělávání 

a gramotností“) 

 

Statistika schvalovacího procesu podaných projektů: 

 2 strategické projekty MU podány a hodnoceny investorem 

 6 projektů schváleno investorem k financování, z toho  1 v řešení od 1. 9. 2016, 

4 s plánovaným zahájením od 1. 1. 2017, 1 s plánovaným zahájením od 1. 8. 2017 

 2 projekty nedoporučeny investorem k financování 

 

 

 



Plán zapojení PdF do výzev OP VVV 

Vyhlášené výzvy OP VVV: 

 02_16_37: Podpora žáků se zdravotním postižením  - zapojení PdF v roli koordinátora ve dvou 

projektech; termín podání návrhu začátek prosince 2016  

Plánované výzvy OP VVV : 

 02_16_031: Celoživotní vzdělávání na vysokých školách (vyhlášení výzvy 11/2016, ukončení 

2/2017) 

 02_16_038: Pregraduální vzdělávání (11/2016 – 5/2017) 

 02_16_027: Mezinárodní mobility (3/2017 - 6/2017) 

 02_16_033: Jazykové vzdělávání (3/2017 – 5/2017) 

 

 


